Приложение №8 к

Тендерной документации

ПРОЕКТ

                                                                                     ДОГОВОР № ________
на поставку инженерного Копир-Принтер-Цветного формат А0
г. Уральск

             «____» ______2013 г.

АО «Уральский завод «Зенит» в лице генерального директора Валиева В.Х., действующего на основании Устава и протокола об итогах открытого тендера №_____ от _________2013г.,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,  и _____________________, в лице  _______________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о закупке  инженерного Копир-Принтер-Цветного формат А0, (далее – Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик продает, а Покупатель покупает инженерный Копир-Принтер-Цветной формат А0, именуемый  в дальнейшем по данному договору  «Товар»,  в количестве, ассортименте и срокам поставки, указанным в Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Товар, переданный  Поставщиком   по  условиям  Настоящего Договора  должен быть свободным от любых прав третьих лиц,  прошедшим  таможенную  очистку  и Поставщик в дальнейшем ограждает  Покупателя  от  каких – либо  исков  и претензии  со  стороны  третьих  лиц,  таможенных  органов.
2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Стоимость договора складывается из общей стоимости Товара  на основании оформленных счетов-фактур и/или  Приложений к договору и составляет ______________
2.2. Цены на сопутствующие услуги включены в общую сумму договора.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1 Покупатель имеет право отказаться от приемки Товара в случаях если:
3.1.1. Поставщиком нарушается срок поставки более чем на 15 (Пятнадцать) календарных дней;

3.1.2. Обнаружено несоответствие данных и свойств, указанных в спецификации фактическим данным и свойствам Товара.
3.2 Риски за утерю, порчу Товара и утрату его внешнего вида во время транспортировки несет Поставщик, в пределах стоимости Товара.
3.3 Датой  поставки Товара является дата прибытия Товара на склад  Покупателя.
3.4  Приёмка Товара производится:

· по количеству, согласно накладных Поставщика;

· по качеству, согласно качеству, указанному в п.4.1 на основании предоставленных документов.

3.5  Вместе с товаром Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы:

- Счёт-фактура – 1 экз.;

- Товарная накладная – 1экз.;
- Отчетность по местному содержанию в товаре, с приложением копий подтверждающих документов и

   рассчитанную долю местного содержания, в соответствии с Приложением №2 к настоящему договору;

- Сертификаты качества Товара, инструкции по эксплуатации на русском языке – 1 экз.
3.6 Права собственности на Товар переходят к Покупателю с даты поставки.
3.7  Допускается досрочная поставка Товара.
3.8  Счет-фактура, оформленная согласно действующего законодательства Республики Казахстан, должна быть принята Покупателем в течение 24 часов с момента его получения. В случае неправильного оформления счета-фактуры Поставщиком, Покупатель имеет право приостановить его оплату до момента получения верно оформленной счета-фактуры, уведомив его об этом обстоятельстве в течение 3 (трех) дней со дня получения счета-фактуры. По истечению данного периода претензии по счету-фактуре не принимаются, и отказ от оплаты в этом случае является необоснованным.
4. КАЧЕСТВО, ГАРАНТИЯ И УСЛОВИЯ ВОЗВРАТА ТОВАРА.

4.1. Качество и упаковка отгружаемого Товара должны полностью соответствовать техническим условиям предприятия-изготовителя, сертификатам, паспортам.
4.2. Гарантийный срок работы Товара, указанный  производителем продукции в паспорте изделия или заявленный в других официальных источниках (web-сайт, официальное письмо и пр.) является безусловным для Поставщика.
4.3. Покупатель имеет право потребовать от Поставщика заменить или возвратить некачественный Товар в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента поставки Товара на склад Покупателя. В этом случае Поставщик обязан заменить некачественный Товар или возвратить его стоимость Покупателю в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения претензии от Покупателя.
4.4. Необоснованный возврат качественного Товара не допускается.
4.5. Претензии по несоответствию фактического количества Товара и количества Товара, указанного в сопроводительных документах, принимаются только в момент передачи Товара.
4.6. Поставщик обязан предоставить гарантийное письмо на оказание следующих услуг:
- проведение по заявке Покупателя послегарантийного ремонта Товара;

- поставку запасных частей по заявке Покупателя в процессе эксплуатации Товара.

4.7. Поставщик обязуется командировать своих представителей для осуществления гарантийного ремонта не позднее 3 дней после уведомления Поставщика (в любой форме) о выходе из строя гарантийного аппарата.

4.8. Поставщик обязан произвести пуско-наладку Товара и провести инструктаж специалистов Покупателя.

4.9.  Срок выполнения ремонта гарантийного аппарата не более 1 календарного месяца.

4.10.  Срок гарантии 12 месяцев с даты ввода в эксплуатацию.

5.  УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

5.1. Цена Товара фиксированная и изменению не подлежит в течение всего срока действия договора.
5.2  Расчеты по поставкам Товара производятся безналичным платежом через учреждения банков.
5.3 Расчет по договору производится Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня предоставления документов, предусмотренных пунктом 5.4.
5.4 Необходимые документы, предшествующие оплате:

- акт приема-передачи товаров;
- счет-фактура;

- отчетность по доле местного содержания.
5.5 Все цены в настоящем договоре указываются с учетом НДС.
6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору , если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся стихийные бедствия и запретительные действия правительства, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.
6.3. В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства сторон приостанавливаются, и санкции за неисполнение обязательств в срок не применяются.
6.4. При этом сторона, у которой наступило указанное обстоятельство, должна  в течение 30 (тридцати) дней со дня  наступления таких обстоятельств письменно уведомить другую сторону с приложением документов компетентных  органов, подтверждающих факт наступления таких обстоятельств. В случае  если сторона  не уведомила в течение   указанного срока другую сторону, то она  впоследствии не имеет право ссылаться на эти обстоятельства.
7. СПОРЫ И ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров.
7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств они несут ответственность, определенную гражданским кодексом Республики Казахстан и настоящим договором.
7.3. За просрочку поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.
7.4. За поставку некачественного Товара и/или недопоставку (некомплектную поставку) Товара или его части, Поставщик за свой счет устраняет недостатки (осуществляет замену на качественный и/или допоставку (укомплектование) Товара или его части) в согласованный сторонами срок, но не более 20 рабочих дней с момента получения уведомления Покупателя о некачественной поставке и/или недопоставке (некомплектной поставке).
 7.5. В случае не урегулирования спорных вопросов при помощи переговоров в течение 21 дня после их начала, спор передается на разрешение в  специализированный межрайонный экономический суд ЗКО. Решение Суда является окончательным и обязательным для обеих сторон.

7.6. Выплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему договору.
8. МЕСТНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

8.1 Доля местного содержания в Товаре составляет ____ процентов.

8.2. Поставщик обязан предоставлять сведения о местном содержании в поставляемом(-ых) Товаре(-ах) по запросу Покупателя, в установленные в запросе сроки по форме согласно Приложению № 2 к Договору.

8.3. В случае нарушения сроков предоставления отчетности по доле местного содержания Поставщик выплачивает Покупателю в качестве неустойки сумму, эквивалентную  0,001 % от общей суммы Договора, за каждый день просрочки.
8.4. За неисполнение обязательств по доле местного содержания Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5%, а также 0,15% за каждый 1% невыполненного местного содержания, от общей стоимости договора, но не более 15% от общей стоимости договора.

8.5. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от неисполнения договора и требовать от Поставщика возмещения убытков в случае представления потенциальным поставщиком недостоверной информации по доле местного содержания в Товаре.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1 Документация и техническая информация, передаваемые Сторонами друг другу по Договору, являются конфиденциальными и не будут ими опубликовываться и/или распространяться для всеобщего сведения, а также передаваться третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, за исключением уполномоченных государственных органов, имеющих право требовать информацию по настоящему Договору в случаях и с соблюдением порядка, установленного законодательством Республики Казахстан.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам без письменного   на то согласия другой стороны.
10.2. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.
10.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке.  Датой заключения договора считается дата его подписания сторонами, а именно последней из сторон, и действует до 31 декабря  2013 г.
10.4. Договор может быть расторгнут досрочно:

· по обоюдному согласованию сторон с подписанием соответствующего соглашения;

· по инициативе одной стороны, в случае если другая сторона регулярно или существенно нарушает условия договора, с направлением письменного уведомления другой стороне за 14 дней до предполагаемой даты расторжения и указанием причины расторжения.

10.5. Стороны обязаны соблюдать законодательные, нормативно-правовые, нормативные и другие обязательные требования в области охраны окружающей среды, профессионального здоровья и безопасности.

10.6. Внесение изменений в настоящий Договор допускаются по взаимному согласию сторон в следующих случаях:
1)
в части уменьшения цены на товары, работы, услуги и соответственно суммы договора о закупках, если в процессе исполнения договора о закупках цены на аналогичные закупаемые товары, работы, услуги изменились в сторону уменьшения;

2)
в части уменьшения или увеличения суммы договора о закупках, а также в части соответствующего изменения сроков исполнения договора, в случае внесения соответствующих изменений в проектно-сметную документацию, прошедшую государственную экспертизу, и в план закупок;

3)
в части уменьшения либо увеличения суммы договора о закупках на сумму и объем, не превышающих первоначально запланированных в плане закупок, связанной с уменьшением либо обоснованным увеличением потребности в объеме приобретаемых товаров, работ, за исключением работ, указанных в подпункте 2) настоящего пункта, услуг, а также в части соответствующего изменения сроков исполнения договора, при условии неизменности цены за единицу товара, работы, услуги, указанных в заключенном договоре о закупках. Такое изменение заключенного договора о закупках товаров, работ, услуг допускается в пределах сумм и объемов, предусмотренных для приобретения данных товаров, работ, услуг в плане закупок на год, определенный для осуществления закупки;

4)
в случае, если поставщик в процессе исполнения заключенного с ним договора о закупках товаров, работ, услуг предложил при условии неизменности цены за единицу более лучшие качественные и (или) технические характеристики либо сроки и (или) условия поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг являющегося предметом заключенного с ним договора о закупках товаров, работ, услуг;

5)
в части уменьшения или увеличения суммы договора о закупках на выполнение работ со сроком завершения в следующем (последующих) году (годах), вызванных изменением законодательства в налоговой, таможенной и других сферах, а также в части соответствующего изменения сроков исполнения договора в случае изменения финансирования по годам, при условии внесения соответствующих изменений в проектно-сметную документацию, прошедшую государственную экспертизу;

6)
в части уменьшения или увеличения суммы долгосрочного договора о закупках на поставку товаров, оказание услуг, вызванных изменением законодательства в налоговой, таможенной и других сферах, а также в части соответствующего изменения сроков исполнения договора в случае изменения финансирования по годам. Внесение такого изменения допускается по прошествии одного года действия договора и не более одного раза в год;

7)
в части уменьшения или увеличения суммы долгосрочного договора о закупках на поставку товаров, заключенного с отечественным товаропроизводителем, вследствие уменьшения или увеличения цены товара, вызванного значительным изменением стоимости сырья и(или) комплектующих, необходимых для производства товара, а также тарифов, влияющих на ценообразование товара. Внесение такого изменения допускается по взаимному согласию сторон на основании ценового маркетингового заключения уполномоченного органа по вопросам закупок в лице дочерней организации, определенной Правлением Фонда по прошествии одного года действия договора и не более одного раза в полугодие;

8)
в части уменьшения или увеличения суммы договора о закупках, связанной с изменением цен, тарифов, сборов и платежей, установленных законодательством Республики Казахстан. Такое изменение заключенного договора о закупках товаров, работ, услуг допускается в пределах сумм, предусмотренных для приобретения данных товаров, работ, услуг в плане закупок;

9)
в части изменения цены за единицу импортируемого углеводородного сырья, цены на которое формируются в соответствии с официально признанными источниками информации о рыночных ценах или биржевыми котировками;

10)
в части изменения цены за единицу  товара, на который устанавливается государственное регулирование цен в пределах цены, установленной государственным органом, осуществляющим руководство в сферах естественных монополий и на регулируемых рынках.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Поставщик:

______________   / ________/

                                                                             М.П.

	Покупатель:
АО «Уральский завод «Зенит»   КБЕ   17

090000 г. Уральск  ул. Сарайшык, 28

РНН  271800001236         БИН 931240000042

ИИК  KZ09319W010000428190

БИК   ABKZ  KZ  KX
Свидетельство о постановке на учет по НДС серия 27001 №      0004383 от 16.07.2012 г.

РНН «БТА Банка»   270 100 211 293

ОКПО Банка 096000190181

Генеральный директор
_______________ /В.Х. Валиев/

                                                  М.П.

Приложение № 1  к договору № __________   от _______
Техническая спецификация
	№
	Наименование
	Краткая характеристика
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Инженерный Копир-Принтер-Цветной Сканер Формат А0
	Цифровой Широкоформатный LED Копир-Принтер-Цветной Сканер/36´´/4А1 в мин./2GB/Лоток: 1 рулон; А0; 110gsm/Обходной лоток на 1 лист/Выходной лоток принтера: 20 А1/макс. Нагрузка до 4 км в месяц
	1 шт.

	ИТОГО:

	Гарантия – 12 месяцев с даты ввода в эксплуатацию.

	Условия поставки: Республика Казахстан, ЗКО,  г. Уральск, ул. Сарайшык, 28 склад Покупателя.

	Срок поставки: В течение    35 календарных дней с момента заключения договора

Поставщик____________/______________                                                       Покупатель_________/____________
Приложение №____
«___»_________ 2013 года
Отчет о местном содержании в товарах

	№ п/п Товара  (n )
	Кол-во товаров закупленных поставщиком в целях исполнения договора
	Цена товара

KZT
	Стоимость (СТi )

KZT
	Доля МС согласно Сертификата СТ-KZ  (Ki ) %
	Сертификат СТ-KZ
	Примечание

	Номер
	Дата выдачи

	1

	ИТОГО

Расчет местного содержания (КСТ) в договоре на поставку товаров производится по формуле:
[image: image1.png]KCp=100% %3 (CT <) §

=

,

где:

n - общее количество наименований товаров, поставляемых поставщиком в целях исполнения договора на поставку товаров;

i - порядковый номер товара, поставляемого поставщиком в целях исполнения договора на поставку товаров;

CTi - стоимость i-oгo товара;

Ki - доля местного содержания в товаре, указанная в сертификате о происхождении товара формы «CT-KZ»;

Ki = 0, в случае отсутствия сертификата о происхождении товара формы «CT-KZ»;

S - общая стоимость договора.

Доля местного содержания (%):

*КСт  = ___________

* указывается итоговая доля местного содержания в договоре в цифровом формате до сотой доли (0,00)

        __________________________ М.П.                                                                                                                               ______________________________________________
Ф.И.О. руководителя, подпись                                                                                                                                                Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон
1